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RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, Inciso I, alíneas "a" e "b" do Inciso II e § 1º)

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)
    RECEITAS CORRENTES
        RECEITA TRIBUTÁRIA
                Impostos
                Taxas
        RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES
                Contribuições Sociais
        RECEITA PATRIMONIAL
                Receitas Imobiliárias
                Receitas de Valores Mobiliários
                Receita de Concessões e Permissões
                Compensação Financeira
                Outras Receitas Patrimoniais
        RECEITA AGROPECUÁRIA
                Receita da Produção Vegetal
                Receita da Produção Animal e Derivados
                Outras Receitas Agropecuárias
        RECEITA INDUSTRIAL
                Receita da Indústria de Transformação
                Receita da Indústria de Construção
        RECEITA DE SERVIÇOS
            Receita de Serviços
        TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
                Transferências Intergovernamentais
                Transferências de Instituições Privadas
                Transferências do Exterior
                Transferências de Pessoas
                Transferências de Convênios
        OUTRAS RECEITAS CORRENTES
                Multas e Juros de Mora
                Indenizações e Restituições
                Receita da Dívida Ativa
                Receitas Diversas
    RECEITAS DE CAPITAL
        OPERAÇÕES DE CRÉDITO
                Operações de Crédito Internas
                Operações de Crédito Externas
        ALIENAÇÃO DE BENS
                Alienação de Bens Móveis
                Alienação de Bens Imóveis
        AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS
            Amortização de Empréstimos
        TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL
                Transferências Intergovernamentais
                Transferências de Instituições Privadas
                Transferências do Exterior
                Transferências de Pessoas
                Transferências de Convênios
        OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
                Outras Receitas
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)
    RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS CORRENTES
        RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA - TRIBUTÁRIA
                Receita Intra-Orçamentária - Taxas
        RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA DE CONTRIBUIÇÕES
                Receita Intra-Orçamentária de Contribuições Sociais
        RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA PATRIMONIAL
                Receita Intra-Orçamentária Imobiliária
        RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA DE SERVIÇOS
        RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA DE TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
                Receita Intra-Orçamentária de Transferências de Convênios
        Outras Receitas Intra-Orçamentárias Correntes
                Receita Intra-Orçamentária - Indenizações e Restituições
    RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS DE CAPITAL
        RECEITA INTRA-ORÇAMENTÁRIA DE TRANSFERÊNCIA DE CAPITAL
                Receita Intra-Orçamentária de Transferências de Convênios
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ATUALIZADA
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(261)
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(18.510)

(316.607)
(386.096)

 1.566.724 
 336.801 
 140.575 
 196.227 
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 21 
(72.266)
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 743.854 
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(8.786)
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SALDO A
REALIZAR

RECEITAS REALIZADAS

(c)(b/a)
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RECEITAS
Jan a dez

2009

SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)  43.497.939  43.497.939  9.250.714  42.169.759  1.328.180  96,95  21,26 
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)
  Operações de Crédito Internas
    Mobiliária
    Contratual
  Operações de Crédito Externas
    Mobiliária
    Contratual

 0 
 0 
 0 
 0 
 0 
 0 
 0 

 0 
 0 
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 0 
 0 
 0 
 0 
 0 
 0 
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 0 
 0 
 0 
 0 
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 0 

 0 
 0 
 0 
 0 
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 0,00 
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 0,00 
 0,00 
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 0,00 
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(a) (b) (c/a)

%

(a-c)

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)  43.497.939  43.497.939  9.250.714  42.169.759  1.328.180  96,94  21,26 

TOTAL (VII) = (V + VI)  43.497.939  45.615.831  9.529.205  42.653.363  2.962.468  93,51  20,27 
DÉFICIT (VI)  2.118.201  278.491  483.604  1.634.288 

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  674.850 
Continua (1/2)



RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, Inciso I, alíneas "a" e "b" do Inciso II e § 1º)
JANEIRO A DEZEMBRO 2009/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO 

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

R$ Milhares
Emissão: 25/01/2010

Continuação

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(VIII)

  DESPESAS CORRENTES

    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

    JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

  DESPESAS DE CAPITAL

    INVESTIMENTOS

    INVERSÕES FINANCEIRAS

    AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA

  RESERVA DE CONTINGÊNCIA

  RESERVA DE CONTINGÊNCIA DO RPPS

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(IX)

  DESPESAS CORRENTES

    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESAS

 41.942.244 

 36.940.318 

 10.036.742 

 2.408.095 

 24.495.481 

 5.001.627 

 3.898.911 

 93.123 

 1.009.593 

 300 

 0 

 1.555.384 

 1.555.384 

 1.384.802 

 170.582 

DOTAÇÃO
INICIAL

 43.916.444 

 38.086.113 

 9.867.912 

 2.296.721 

 25.921.480 

 5.830.031 

 4.330.782 

 187.922 

 1.311.328 

 300 

 0 

 1.699.387 

 1.699.387 

 1.450.669 

 248.718 

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

No Bimestre

 41.382.770 

 37.292.929 

 9.751.023 

 2.293.140 

 25.248.766 

 4.089.841 

 2.736.537 

 130.351 

 1.222.952 

 0 

 0 

 1.679.625 

 1.679.625 

 1.437.107 

 242.518 

DESPESAS
EMPENHADAS

 9.069.658 

 7.634.892 

 1.882.340 

 364.805 

 5.387.747 

 1.434.766 

 1.224.388 

 18.705 

 191.673 

 0 

 0 

 459.547 

 459.547 

 336.434 

 123.113 

No Bimestre

 40.980.970 

 37.046.036 

 9.734.390 

 2.293.140 

 25.018.506 

 3.934.934 

 2.586.576 

 125.406 

 1.222.952 

 0 

 0 

 1.672.393 

 1.672.393 

 1.430.766 

 241.627 

 94,23 

 97,92 

 98,82 

 99,84 

 97,40 

 70,15 

 63,19 

 69,36 

 93,26 

 0,00 

 0,00 

 98,84 

 98,84 

 99,07 

 97,51 

((j+k)/f)

 2.533.675 

 793.184 

 116.889 

 3.581 

 672.714 

 1.740.191 

 1.594.245 

 57.571 

 88.376 

 300 

 0 

 19.762 

 19.762 

 13.562 

 6.200 

SALDO A
REALIZAR

SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)

LIQUIDADAS

 43.497.628  45.615.831  7.472.013  43.062.395  9.529.205  42.653.363  2.553.437  94,40 

Jan a dez
2009

(h)

Jan a dez
2009

(j)

 1.974.199 

 1.145.795 

(168.831)

(111.374)

 1.426.000 

 828.404 

 431.871 

 94.799 

 301.735 

 0 

 0 

 144.002 

 144.002 

 65.866 

 78.136 

 CRÉDITOS
 ADICIONAIS

 2.118.201 

SUPERÁVIT (XIII)  0  0  0 
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)  43.497.628  45.615.831  9.250.714  42.169.759  9.529.205  42.653.363  2.553.437  93,51  2.118.201 
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 0,00 
 0,00 
 0,00 
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 0 
 0 
 0 
 0 
 0 
 0 

  Amortização da Dívida Interna
    Dívida Mobiliária
    Outras Dívidas
  Amortização da Dívida Externa
    Dívida Mobiliária
    Outras Dívidas
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X+XI)  43.497.628  45.615.831  7.472.013  43.062.395  9.529.205  42.653.363  2.553.437  94,40  2.118.201 

(d) (e) (f) = (d+e)
(g) (i)

(f-(j+k))

%

 1.778.701 (892.636)

 7.076.190 

 6.320.391 

 1.687.839 

 115.399 

 4.517.152 

 755.799 

 577.040 

 14.686 

 164.074 

 0 

 0 

 395.823 

 395.823 

 282.582 

 113.241 

INSCRITAS
 EM RESTOS A

PAGAR NÃO
PROCESSADOS

 401.799 

 246.893 

 16.633 

 0 

 230.260 

 154.906 

 149.961 

 4.945 

 0 

 0 

 0 

 7.232 

 7.232 

 6.341 

 891 
 409.031 

 0 
 409.031 

 0 
 0 
 0 
 0 
 0 
 0 

 409.031 

DESPESAS EXECUTADAS

(k)

Ronald Marcio G. Rodrigues
Coordenador – Mat.0.819.458-1

Contador – CRC-RJ 79.208

José Valter Cavalcante
Superintendente - Matr. 816.216-6

Contador - CRC-RJ 70.338

Nestor Lima de Andrade
Contador-Geral - Matr.816.228-1

Contador - CRC-RJ 76.154

FONTE: SIAFEM-RJ/SIG - Secretaria de Estado de Fazenda.
Obs.: 1- Excluída a Imprensa Oficial por não se enquadrar no conceito de Empresa Dependente.
          2- A partir de Jan/2009 a Companhia Estadual de Águas e Esgotos - CEDAE passou também a ser excluída por não se enquadrar no conceito de Empresa
Dependente.
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